— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2021〕267 号

三亚市教育研究培训院

关于开展征集评选研学实践优秀课程资源

活动的通知

各区教育局、市直属学校:

为进一步落实《中小学综合实践活动课程指导纲要》文件

精神，发挥我市师生在综合实践活动课程资源开发中的主体性

与创造性，及时总结、梳理来自教学一线的典型案例和鲜活经

验，生成我市中小学生综合实践活动课程资源包，建立研学实

践活动优质课程资源的共享与利用机制，打造市、区、校三级

联动的共建共享平台，为综合实践活动课程常态实施提供高质

量的课程资源支撑，同时充分发挥中小学综合实践活动课程在

立德树人中的重要作用。经研究决定在全市范围内开展征集评

选综合实践活动优秀课程资源。现将有关事项通知如下：

一、参加活动人员

承担研学实践活动课程实施的中小学校长、教师。

二、征集内容

2019 年 9 月—2021 年 9 月期间学校已实施完成的研学实践

活动的课程资源。

—2 —

2021 年 8月 20 日印发三亚市教育研究培训院

三、相关要求

（一）提交的课程资源必须是本校自主开发的且体现“立

德树人、实践育人”教育思想，以培养学生综合素质为导向，

面向学生真实生活和发展需要，主题应彰显学校的课程特色。

（二）研学实践活动课程资源要素内容、报送形式及要求

（见附件）。

（三）2021年9月25日前发送到邮箱：xinghaizhen8201@163.com

四、奖项设置

我院将按相关规定程序成立评选小组聘请专家对提交的相

关课程资源进行评选，符合要求的优秀课程资源按照 1:2:3 的

比例评出一、二、三等奖，由我院统一颁发获奖证书。

附件：课程资源要素内容、报送形式及要求

三亚市教育研究培训院

2021 年 8 月 20 日

（联系人：邢海珍；联系电话：13976978747）

（此件主动公开）